UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PRPG Nº 921, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024.

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, e
Ad referendum do Conselho de Pós-graduação,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a alteração do cronograma acadêmico para o 2º período

letivo de 2024 dos programas de pós-graduação Stricto sensu.
Art. 2º Estabelecer o dia 02/10/2024 como dia letivo sem ministração de

aulas, em decorrência da realização do evento "UFLA de Portas Abertas".
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por JOSE AIRTON RODRIGUES NUNES,
Pró-Reitor(a) de Pós-Graduação, em Exercício, em 01/10/2024, às 16:07,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0347595 e o código CRC A9D4CDAD.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.019348/2024-
90 SEI nº 0347595

Boletim de Serviço Eletrônico em
01/10/2024

Portaria 921 (0347595)         SEI 23090.019348/2024-90 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 921 (0347595)